i
O0/71€11

O BHeCCHMH W3MEHECHMS B IIOCTaHOBJICHAE akuMara AWBIPTayCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoit o6nactu ot 25 ampens 2017 roga Ne 131 "O6 yTBepkaAeHAM epeTHs
aBTOMOOMIBHBIX OPOT PAHOHHOTO 3HAY€HHUA 0 AHBIPTAYCKOMY PaiiOHy
Cesepo-Kazaxcraackoit o6mactu"

[TocranoBnenue akumara AmbipTayckoro paitoHa CeBepo-Kazaxcranckoit oGiactu ot 27
ceHTsA0ps 2024 roma Ne 384. 3apeructpupoBan B JlemapraMeHTe HOCTHULHHU
Ceepo-Kazaxcranckoit oomactu 1 oktsi6pst 2024 roma Ne 7797-15

I[TOCTAHOBJIAET:

1. BHectn B mocTaHOBIIEHHE akuMaTta Aibiprayckoro paiioHa Cesepo-Kazaxcranckoii
obsactu "OO yTBEpXKJACHUU TMEPEUYHS aBTOMOOWIIBHBIX JIOPOT PAlOHHOT'O 3HAYECHUS IO
AlisipTayckomy paiiony CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu" ot 25 anpens 2017 roga Ne 131 (
3aperuCcTPpUpPOBaHO B PeecTpe rocyaapCTBEHHOM PErMCTpalli HOPMATHUBHBIX IMPABOBBIX
akToB 3a Ne 4223) cnenytoiiiee U3MEHEHHE:

NPUJI0KEHUE K YKA3aHHOMY ITOCTAHOBIICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM peJaKIlMK, COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY MOCTaHOBJIEHUIO.

2. KoHTpoJIb 32 MCIIOJTHEHUEM HACTOSIIET0 OCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOIIETO
3aMmecTuTens akuma Aitsiprayckoro paiiona CeBepo-Kazaxcranckoit o6iactu.
3. Hacrosimiee noctaHOBIEHUE BBOAUTCS B ACHCTBUE IO UCTEUEHUU AECITH KaJI€HIAPHBIX

JTHEH TIOCJIe THS €0 MepBOro oPUIMaIbHOIO OMyOJIMKOBAHMS.
AKHM M. Mennsib6aes

"COI'JTACOBAHO"

KoMMyHanpHOE rocyJapCTBEHHOE YUPEKIACHHUE
"VpaBiieHHE NaCCaXKUPCKOTO TPAHCTIOPTA

¥ aBTOMOOUJIBHBIX JIOPOT aKUMata
Ceepo-Kazaxcranckoit obmactu"

IIpunoxenue
K ITOCTAHOBJICHUIO aKUM
ot 27 centsops 2024 roga Ne 384
[IpunoxeHne K MOCTaHOBICHUIO
aknuMara ANBIpTayCKOro paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot "25" anpens 2017 roga Ne 131

ITepegeHs aBTOMOOWIBHBIX JOPOT paifOHHOT'0 3HAYEHUS IO AHBIPTayCKOMY paioHy
CeBepo-Kazaxcranckoii obmacta

HaumenoBaHue OOmiasi MpOTSKEHHOCTD,

Ne Wnpexc noporu
aBTOJZIOPOTH KUJIOMETP



10

11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22

23

24

25

KCTAI-61

KTAI-1

KTAI-2

KTAI-4

KTAI-5

KTAI-6

KTAI-7

KTAI-9

KTAI-10

KTAI-11

KTAI-12

KTAI-13

KTAI-14

KTAI-16

KTAI-17

KTAI-18

KTAI-19

KTAI-20
KTAI-21

KTAI-22

KTAI-23

KTAI-25

KTAI-26

KTAI-28

KTAI-29

Jlo6aHoBo-3epeHnia 22

"

AWpIpTay - CaHATOPHI 6

[Mankap-Cy"

[oxbesnnas mopora k cemy 13
CyInbIKOTb

Ilonwesnnas gopora x ceny )
Enenkoe

[Moabesanas gopora K ceiy 10
AKceHoBKa

Ioabeszanas nopora k cenny )
Kpacnoropka

Iloabe3nnas nopora k ceny 7
Bypabix

IMoxwesanas nopora k cemy 6
ArpinTait bateip

Tlonwe3nnas gopora x ceny )
HoBocgeTnoBka

[oxwse3anas qopora K cemy 5
Borait

[Togbe3nHasa nopora K ceiny )
[yxupnuk

Iloabe3nHas nopora k ceny )
IIpexpacHoe

Kockynp-11lykupauk 9

Iloabe3nnas nopora k ceny 3
Tamumuao

IMoxwesanas nopora k cemy 5
Axkan-Ceps

Aiipiprayckoe-Illokkapara

22
n-CapbiOymnak

[Moxwse3anast qopora K cemy 7
IITomako3ek

Enenxoe-KonecHukoBka 4
Kamcaxtsl -bupnectsik 10

Tlonwesnnas gopora x ceny 16
CrIppIMOeT ’

[oxwe3anas qopora K cemy 2
Bbasnu

IToabe3nnas mopora K ceny g
AKIIIOKBI

Iloabe3nHas nopora K ceny 6
Kpachoso

IMoxwesanas nopora K cemy 9
Bepxumuii bypnyk

Tlonwe3nnas gopora x ceny 7
Anbxan



26

27

28

29

30

31
32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

KTAI -65

KTAI-67

KTAI-73

KTAI-74

KTAI-75

KTAI-76
KTAI-77

KTAI-79

KTAI-80

KTAI-82

KTAI-83

KTAI-84

KTAI-85

KTAI-87

KTAI-88

KTAI-89

KTAI-90

Caymankonb-CoippiMOeT-K 76
apakambic-CBetiioe

JlaBpoBka-Kapakampic 28
ApBIKOanBIK -
Hwxnuit-bypnyk - 39
IIpuosepuoe
KoHcTanTHHOBKA-AKaHOYD 36
JIBIK

Apsik6ansik-Kapacai )%
Bateip-OpnoBka
I'ycakoBka-bepecnaBka 29

Hwxanii-bypnyxk - Kycmek 13

Kameunnsiii-bpon -

47
Kazanka - BceBosiogoBka
Caymankons-HoBoykpanx 47
ka-Kaparan-Kazanka
Kamennsiiti-bpon —
IlerponaBioBka - 28
Kapnosxka
[Tonbe3gnas popora K 3
CTaHIMK YTOJKU
"AlipipTay - caHatopui "
MMankap-Cy"- netckuit 23

037I0pPOBUTENLHBIN TIEHTP "
Coxkon"

WNmanTay — 6a3a orasixa "
Apmanel" - pgeTcKui
037I0pPOBUTENBHBIN Jlarepb 3,5
"Kapsnepiram'"-6a3a otapxa
"BopoBymika"

[Hoxwse3ngnas mopora k 6aze

OTIbIXa 11,3
"Comaeunoe BUIT"

IMoxwe3anas qopora K cemy L5
Huxkonbckoe ’
AmnTonoBka-1lankap 18

MMankap -
KOHTPOJIBHO-TIPOITY CKHOU
ITyHKT PECIyOIMKaHCKOTO
roCyJIapCTBEHHOTO
yUpexXACHHUs
I'ocynapcTBeHHBIH
HAlMOHAJbHBIN
NPUPOJHBIM  mapk
Koxmeray" Komurera 2,5

"

JIECHOTO XO3SHCTBA M
JKABOTHOTO MHpa



43

44

45

46

47

48

49

50

KTAI-91

KTAI-92

KTAI-93

KTAI-94

KTAI-95

KTAI-96

KTAI-97

KTAI-98

MuHHCTEpCTBA SKOJIOTHH U
NPUPOIHBIX  PECYpPCOB
Pecnry6nmku Kazaxcran

Huxonsckoe -
pecnyOirKaHCKOe
rOCyAapCTBEHHOE
Ka3eHHOE TpeNIpusiTHe
T'ocynapcTBeHHBII
HUCTOPUKO-KYJIbTYPHBIH 2,3
My3ei-3anoBeHuK "boTait

" Komutera KyJabTypHI
MuHHCTEpPCTBA KYJIBTYPHI

u nHbpoOpMaNHU
Pecnry6nmku Kazaxcran

n

OT ycaapObl AfiranbiM 10
KOMMYHaJIBHOTO
rocy1apCTBEHHOTO
Ka3eHHOTO TPEeNNpPUATHS
CeipeiMOeTcKuUit
HMCTOPUKO-3THOTpAPUIECK
uil my3eil umenu llokana 4,2
VYanuxaHoBa yIpaBieHUsS

"

KYJIbTYpBl, Ppa3BUTHUS
SI3BIKOB M apXHMBHOTO JieJia
aKuMaTa
Cesepo-Kazaxcranckoit
obmactu"

IMonwe3nHas npopora K
canaroputo "Jlom marepu u 2,5
pebenka"

IToabe3anas mopora k 6asze
otapixa "Comneunoe BUIT" 3
- CMOTpPOBAas IUIOMIAIKA

ot obmactHoit moporu KT-
65 "ApbikOanbik -

Caymankonp" - 03epo
HNmanTay

ot obnactHoit moporu KCT
-6 2 "
EnenoBka-ApbIkOaiabiK -
Yucromnoiase - Ecunp" nor 1,9
cena HWmanTtay 5o
I[IpomblmieHHOTO
KOMOMHAaTa

oT cena HMmanTtay 1o
6epera o3epa Mmanray co 0,8
cTopoHsl Tarapckoro kpast

ot paiiorHoi moporu KTAI
-65 "
Caymainkonb-CoipeiMber - 2,4
Kapakameic - Csetiioe" -
ycanp0a AfiraHsiM



Ilogbe3nHas nopora K ceny 3

51 KTAI-99
OpiHOTOD

[Moxwe3anas mopora k 0aze

52 KTAI-100 .
ornpixa "Apman"

2,24

IToabe3nnas mopora k 6asze
orasixa "Typnan"

o T
KOHTPOJIHO-TIPOITYCKHOTO
NyHKTa Ne2
pecnyOTHKaHCKOTO

53 KTAI-101 1,87

rocyJIapCTBEHHOTO

yUpeKACHUS
T'ocynapcTBeHHBI
HaMOHAaIbHBIHA

54 KTAI-102 npupomHed  mapk " 5,7
Koxmetay" Komurera
JIECHOTO XO3sHCTBAa U
XKUBOTHOTO MHpa
MuHHCTEpCTBA SKOJIOTHH U
MPUPOIHBIX PECYPCOB
Pecny6mmku Kazaxcran mo
canatopus "Jlom matepu u
pebenka"

[onbesmHass mopora K

0310POBUTEIILHO-BOCCTAHO

55 KTAI-103 2,5

"

BUTEIBHOMY IICHTPY
Onumnuer”

[oxwe3anas mopora k 0aze

56 KTAI-104 .
ornpixa "bacray"

0,85
IMoxwe3anas mopora k 0ase

57 KTAI-105
orasixa "Uepnas Jlaryna"

1,27
[oxwe3ngnas mopora k 6aze

58 KTAI-106 N "
otnbixa "T'opHsk

0,83

HOI[’be?)Z[HaH I[opora K

59 KTAI-107 AeTciomy
03JI0POBUTENEHOMY TIEHTPY

"3apﬂ"

[Tonbe3gnas popora K
o3epy ankap

Uroro 640,7

60 KTAI-108 52

© 2012. PI'II na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENbCTBA M NTPaBOBOM nHMpopMaruu Pecnyonuku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



