

О внесении изменения в постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 25 апреля 2017 года № 131 "Об утверждении перечня автомобильных дорог районного значения по Айыртаускому району Северо-Казахстанской области"

Постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 27 сентября 2024 года № 384. Зарегистрирован в Департаменте юстиции Северо-Казахстанской области 1 октября 2024 года № 7797-15

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области "Об утверждении перечня автомобильных дорог районного значения по Айыртаускому району Северо-Казахстанской области" от 25 апреля 2017 года № 131 ( зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4223) следующее изменение:

приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Айыртауского района Северо-Казахстанской области.
- 3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким М. Мендыбаев

"СОГЛАСОВАНО"

Коммунальное государственное учреждение "Управление пассажирского транспорта и автомобильных дорог акимата Северо-Казахстанской области"

## Приложение

к постановлению аким от 27 сентября 2024 года № 384 Приложение к постановлению акимата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от "25" апреля 2017 года № 131

## Перечень автомобильных дорог районного значения по Айыртаускому району Северо-Казахстанской области

No	Индекс дороги	Наименование автодороги	Общая протяженность, километр

1	KCTAI-61	Лобаново-Зеренда	22
2	KTAI-1	Айыртау - санаторий " Шалкар-Су"	6
3	KTAI-2	Подъездная дорога к селу Сулыколь	13
4	KTAI-4	Подъездная дорога к селу Елецкое	2
5	KTAI-5	Подъездная дорога к селу Аксеновка	10
6	KTAI-6	Подъездная дорога к селу Красногорка	2
7	KTAI-7	Подъездная дорога к селу Бурлык	7
8	KTAI-9	Подъездная дорога к селу Агынтай Батыр	6
9	KTAI-10	Подъездная дорога к селу Новосветловка	2
10	KTAI-11	Подъездная дорога к селу Ботай	
11	KTAI-12	Подъездная дорога к селу Шукирлик	2
12	KTAI-13	Подъездная дорога к селу Прекрасное	2
13	KTAI-14	Коскуль-Шукирлик	9
14	KTAI-16	Подъездная дорога к селу Галицино	3
15	KTAI-17	Подъездная дорога к селу Акан-Серэ	5
16	KTAI-18	Айыртауское-Шоккарага й-Сарыбулак	22
17	KTAI-19	Подъездная дорога к селу Шолакозек	7
18	KTAI-20	Елецкое-Колесниковка	4
19	KTAI-21	Қамсақты -Бирлестык	10
20	KTAI-22	Подъездная дорога к селу Сырымбет	1,6
21	KTAI-23	Подъездная дорога к селу Баян	8
22	KTAI-25	Подъездная дорога к селу Акшокы	8
23	KTAI-26	Подъездная дорога к селу Красново	6
24	KTAI-28	Подъездная дорога к селу Верхний Бурлук	
25	KTAI-29	Подъездная дорога к селу Альжан	7

26	KTAI -65	Саумалколь-Сырымбет-К аракамыс-Светлое	76
27	KTAI-67	Лавровка-Каракамыс	28
28	KTAI-73	Арыкбалык - Нижний-Бурлук - Приозерное	39
29	KTAI-74	Константиновка-Аканбур лык	36
30	KTAI-75	Арыкбалык-Карасай Батыр-Орловка	28
31	KTAI-76	Гусаковка-Береславка	29
32	KTAI-77	Нижний-Бурлук - Куспек	13
33	KTAI-79	Каменный-Брод - Казанка - Всеволодовка	47
34	KTAI-80	Саумалколь-Новоукраин ка-Каратал-Казанка	47
35	KTAI-82	Каменный-Брод – Петропавловка - Карловка	28
36	KTAI-83	Подъездная дорога к станции Уголки	3
37	KTAI-84	"Айыртау - санаторий " Шалкар-Су" - детский оздоровительный центр " Сокол"	2 2
38	KTAI-85	Имантау — база отдыха " Аршалы" - детский оздоровительный лагерь "Карлыгаш"-база отдыха "Боровушка"	3,5
39	KTAI-87	Подъездная дорога к базе отдыха "Солнечное ВИП"	11,3
40	KTAI-88	Подъездная дорога к селу Никольское	1,5
41	KTAI-89	Антоновка-Шалкар	18
42	KTAI-90	Шалкар - контрольно-пропускной пункт республиканского государственного учреждения "Государственный национальный природный парк "Кокшетау" Комитета лесного хозяйства и животного мира	2,5

		Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан	
43	KTAI-91	Никольское — республиканское государственное казенное предприятие " Государственный историко-культурный музей-заповедник "Ботай " Комитета культуры Министерства культуры и информации Республики Казахстан	2,3
44	KTAI-92	от усадьбы Айганым до коммунального государственного казенного предприятия "Сырымбетский историко-этнографическ ий музей имени Шокана Уалиханова управления культуры, развития языков и архивного дела акимата Северо-Казахстанской области"	4,2
45	KTAI-93	Подъездная дорога к санаторию "Дом матери и ребенка"	2,5
46	KTAI-94	Подъездная дорога к базе отдыха "Солнечное ВИП" - смотровая площадка	
47	KTAI-95	от областной дороги КТ- 65 "Арыкбалык - Саумалколь" - озеро Имантау	5
48	KTAI-96	от областной дороги КСТ - 6 2 " Еленовка-Арыкбалык - Чистополье - Есиль" и от села Имантау до Промышленного комбината	1,9
49	KTAI-97	от села Имантау до берега озера Имантау со стороны Татарского края	0,8
50	KTAI-98	от районной дороги КТАІ - 6 5 " Саумалколь-Сырымбет - Каракамыс - Светлое" - усадьба Айганым	

51	KTAI-99	Подъездная дорога к селу Орлиногор	3
52	KTAI-100	Подъездная дорога к базе отдыха "Арман"	2,24
53	KTAI-101	Подъездная дорога к базе отдыха "Тұрпан"	1,87
54	KTAI-102	О т контрольно-пропускного пункта № 2 республиканского государственного учреждения " Государственный национальный природный парк " Кокшетау" Комитета лесного хозяйства и животного мира Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан до санатория "Дом матери и ребенка"	5,7
55	KTAI-103	Подъездная дорога к оздоровительно-восстано вительному центру "Олимпиец"	2,5
56	KTAI-104	Подъездная дорога к базе отдыха "Бастау"	0,85
57	KTAI-105	Подъездная дорога к базе отдыха "Черная Лагуна"	1,27
58	KTAI-106	Подъездная дорога к базе отдыха "Горняк"	0,83
59	KTAI-107	Подъездная дорога к детском у оздоровительному центру "Заря"	3,4
60	KTAI-108	Подъездная дорога к озеру Шалкар	5,2
Итого			640,7